

POGODA
 Dzisiaj będzie na ogół pogodą słoneczną i łagodnie, temperatura najwyższa 83 stopni, w nocy 62. Wiatry północno-zachodnie 8-15 mil na godzinę.
 W czwartek będzie pogoda słoneczna, temperatura 85 stopni.
 Możliwość deszczu dziś 5 procent, w nocy i w czwartek 10 procent.
 Wschód: — 5:28. Zachód: — 8:24.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA
 Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
 DZIŚ — środa, dnia 14 lipca Bona-ventury, Marcelego.
 JUTRO — czwartek, dnia 15 lipca — Henryka, Wita.
 POJUTRZE — piątek, dnia 16 lipca — N.M.P. Szkaplerzej, Andrzeja.

No. 164 Rok (Vol.) LXIII CHICAGO, ILL., ŚRODA, 14-GO LIPCA (WEDNESDAY, JULY 14), 1971 Telephone BR unswick 8-8700 15c

OGILVIE OKROIŁ BUDŻET O \$122 MIL.

Pekin Popiera Warunki Pokoju Hanoi

Z Dnia
 —AMERYKA ZABLYSŁA
 —JAK KOMETA
 —I GASNIE

Oznajmił Premier Czu-En-Lai
 I Proponuje Też Nową Konferencję w Sprawie Indochin

Amerykanie wpędzili się w ślepy zaułek, kiser James Burnham w pisze w „National Review.” Większość pragnie korzystać z przywilejów należnych mieszkańcom imperium, ale równocześnie nie chce przyjąć do siebie obowiązków imperium, nie zdając sobie sprawy, że nie można mieć jednego bez drugiego.

Hong Kong, (UPI) — Przywódca Partii Pracy Australii Gough Whitlam, wracając z 14-dniowej wizyty politycznej w Pekinie, powiedział na konferencji prasowej w Hong Kong, że premier czerwonych Chin Czu-En-Lai w całej rozciągłości popiera warunki pokoju Hanoi, przedstawione przed tygodniem na konferencji pokojowej w Paryżu. Nadto Czu-En-Lai w rozmowie z Whitlamem wysunął sugestie zwołania nowej konferencji genewskiej dla spraw Indochin, w której także wzięłaby udział reprezentacja czerwonych Chin.

„Civis Americanus” chce: podróżować gdzie dusza zapagnie; być traktowany z szacunkiem lub nawet miłością; wymieniać dolary na walutę każdego kraju i wszędzie spotkać kogoś znajomego językiem angielskim; zapewnić swój dom i muzea dziełami sztuki z całego świata, jeżeli to odpowiada jego fantazji lub kaprysowi; by rynki innych państw były otwarte dla wyrobów jego przemysłu; by mógł wszędzie z korzyścią dla siebie inwestować swoje kapitały; mieć decydujący głos w regulowaniu spraw międzynarodowych i prawo korzystania z większości bogactw naturalnych...

Pierwsza konferencja genewska dla spraw Indochin odbyła się w 1954 r. z udziałem 14 narodów, ale bez Chin. Przedyskutowałem z premierem Czu-En-Lai postanowienia pierwszej konferencji genewskiej dla Indochin i usłyszałem jego poglądy, że ta konferencja była „zbyt europejska” więc bez gruntownej znajomości problemów Azji, wobec czego Czu-En-Lai sugerował zwołanie nowej konferencji dla spraw Indonezji z udziałem Chin — powiedział Whitlam. Czu-En-Lai dodał też, że w składzie Komisji kontrolnej powołanej przez Konferencję Genewską w 1954 roku są — India, Polska i Kanada, a więc znów jest przewaga Europy.

Wiemy jednak, że na tym świecie za wszystko trzeba płacić. Ceną imperialnych przywilejów są imperialne obowiązki. Jednym z pierwszych jest utrzymanie pokoju i ładu, a więc rola „globalnego policjanta”, która przeraża sen. Fulbrighta. Jeżeli nie „globalnego”, to przynajmniej w obrębie imperialnego systemu i sfery wpływów. — Obok obowiązków „policjanta”, imperium musi dbać, żeby jego sojusznicy i wasale osiągnęli żośne warunki bytu.

Na zakończenie konferencji prasowej Gough Whitlam wyraził się, że teraz należy czekać na odpowiedź Stanów Zjednoczonych na te sugestie Czu-En-Lai.

Przez imperium rozumie, pisze prof. George Liska, państwo przewyższające inne konkurencji, wybitnymi cechami (ciąg dalszy na str. 2ej)

Wspólny Komunikat U. S. i Korei
 Seul, (UPI) — Po odbytej pierwszej konferencji w sprawie bezpieczeństwa Południowej Korei — został wydany wspólny komunikat wyrażający zgodne przekonanie, że Armia Pół. Korei musi być silna i w stałym pogotowiu, aby nie tylko obronić granice swego kraju, ale także odstrącić komunistów Północnej Korei od nowej agresji. Na czele delegacji amerykańskiej, stojącej udział w konferencji, stał sekretarz obrony Melvin R. Laird. Delegacją Pół. Korei kierował minister obrony Jung Nai Hiuk.

Oficjalne Potwierdzenie Egzekucji
 Rabat, Maroko (UPI) — Wczoraj rząd w Rabacie potwierdził oficjalnie egzekucję 10 oficerów Armii, odpowiedzialnych za sobotni udział w zamachu na życie króla. Wśród straconych jest 4-ch generałów, 5 pułkowników i jeden major.

Wspólny komunikat stwierdza, że „pomoc Stanów Zjednoczonych dla Pół. Korei musi być szybka i skuteczna”. Następnie — komunistyczny „zgodnie ocenili groźbę Pół. Korei od północy. Wprawdzie Korea Pół. dzieli od Północnej, strefa militarna, ale w dniu 38 równoleżnika, a od czasu ustanowienia jej w 1953 roku — były przeliczne starcia graniczne, świadczące o tem, że komunikacji z pomocą stame infiltracji Pół. Korei i czekają na stosowną chwilę do nowej agresji.

Tropikalne Deszcze Wstrzymały Walki w Pół. Wietnamie
 Saigon, (UPI) — Raporty z Saigonu podają, że tropikalne burze deszczowe przy sile wiatru do 70 mil na godzinę, wstrzymały zupełnie wszelkie walki na froncie Pół. Wietnamu.

Komunikat stwierdza, że w rezultacie takiej oceny sytuacji sekretarz obrony Laird zapewnił ministra Junga o szybkiej i skutecznej pomocy militarnej ze strony Stanów Zjedn. w ramach traktatu o wzajemnej pomocy na wypadek nieprzyjacielskiego ataku.

Co Zrobić z Tym Fantem?



Dyskryminacyjna Ustawa Wobec Kobiet — Ubita

Lansing, Michigan, (UPI) — Sześć członkinii stowarzyszenia Legistatury, przy wsparciu kolegów pracodawców, ubili wiece dyskryminacyjną wobec kobiet ustawę, nadającą mężowi prawo sprządać do domu rodzinnego, bez wiedzy i aprobaty żony.

Strajk Telefoniczny

Washington (UPI) — Dziś o godz. 5-jej rano, pół miliona pracowników firm telefonicznych, wyszło na strajk domagając się podwyżki płac i większych „benefitów”. Pierwszy od roku 1968 strajk obejmujący cały kraj. Do strajku doszło po odczuciu rozmów prowadzonych z przedstawicielami firm telefonicznych a unią „Communications Workers of America.”

Pierwszy Import z Chin Wstrzymany

San Francisco, California, (UPI) — Urzędniczy Dept. Zdrowia przejęli pierwszy od 20 lat import żywności z Chin — jaki został przywieziony do Stanów Zjednoczonych. Dept. Zdrowia nie miał nic do zarzucenia importowanej z Chiny żywności, ale twierdzi że nalepił na puszkach zawierających mylną informację — przypisując pewnym rodzajom żywności lecznicze wartości.

Tornado

Uniontown, Pa. (UPI) — Tornado jakie opadło na dwie małe miejscowości w Pensylwanii, Smithfield i Uniontown, we wtorek w nocy, zdemolowało dwa domy, stajnię i garaż, oraz powaliło słupy przewodów elektrycznych. Sześć osób zostało rannych.

Maniak Zabił Dwie Osoby, Ranil Troje

Grass Valley, California, (UPI) — Kenneth Garbe wraz z żoną grali w karty do namiętno wszedł tegi mężczyzna w okularach i machnął sierpem w p. Garbe. Garbe stracił przytomność, Garbe stając z napastnikiem walcząc, dobiegł Jean, lat 23, sposobność do ucieczki. Garbe powalony na ziemię nie mógł obronić się przed silnym, tęgim mężczyzną i został dwukrotnie postrzelony w klatkę piersiową i ramię, zanim zdołał zbiec z namiotu.

Zjazd Wice-Gubernatorów

Sun Valley, Idaho, (UPI) — Doroczny zjazd wice-gubernatorów stanowych, rozpoczął się dzisiaj rano w Sun Valley. Tematem obrad będzie zwiększająca się stale we wszystkich niemył stanach z zapomogi publicznej, jak i podział funduszy federalnych ze stanami i miastami.

Rozłam w Rządzie

Saigon, (UPI) — Raporty z Saigonu podają, że wiceprezydent Mgyuren Cao-Ky, zerwał politycznie z prezydentem Nguyen Van Thieu, oskarżając go o „dyktatorskie praktyki” i próby oszustwa w związku z nadchodzącymi wyborami. Wiceprez. Key jest oponentem prezydenta Thieu w wyborach w dniu 3 października.

Walki w Jordanii

Bejrut, (UPI) — Radio Bejrut podało, że wojska Jordanii uderzyły dzisiaj rano na obozowiska partyzantów palestyńskich na terenie Jordanii. Walki są w toku.

Rewolucyjne Książki w Bibliotekach

Cincinnati, Ohio, (UPI) — Amerykański Legion Weteranów, John Birch Society i inne organizacje społeczne wniosły zażalenie do Rady Bibliotekarskiej, twierdząc że biblioteki miejskie i szkolne „wypełnione” są różnymi książkami nawołującymi do rewolucji. Przedstawiciel tych grup, Julian Bowman, powiedział że „szczególnie w najbardziej biednych dzielnicach, w bibliotekach znajduje się wielki zapas materiałów rewolucyjnych, — włączając material nadesłany wprost z Moskwy, a nawołujący do rewolucji. Prace naukowe konserwatywnych Murzynów nie można znaleźć w tych bibliotekach dzielnicowych, natomiast pod dyktando można korzystać z rewolucyjnych i pornograficznych materiałów.”

Obciążenie \$65 Mil. z Funduszu Zapomogowego

Springfield, Ill. (CT) — Gubernator Richard Ogilvie okroił \$65 milionów z funduszu zapomogowego dla budżetu stanowego. Z tego czterdzieści milionów przeznaczonych na ogólny fundusz zapomogowy, z którego 90 procent byłoby wyłączone biedniejszej ludności w Chicago, a \$25 milionów ze stanowego funduszu „medical care” dla rodzin o niskich dochodach.

Agnew Na Safari w Afryce

Aberdare, Kenia, (UPI) — Wiceprez. Spiro Agnew przeżył w swej polityczno-rozpoznawczej podróży do 10 narodów świata od polityki do „safari” w Afryce. Wczoraj spełnił się jego marzenie chłopców, jak sam przyznał. Mianowicie wiceprez. Agnew oglądał wczoraj z tarasu hotelu w puszczy w górach Kenii dzikie słonie, bawoły, hipopotamy i antylopy oraz inne zwierzęta, rozkoszując się ich widokiem i zapominając na jeden dzień o politycznym charakterze jego podróży. Na jeden dzień zupełnie odprężenia nerwowego wpłynęła nie tylko safary w Kenii, ale też fakt, że nie ma po prostu żadnych spornych problemów w między Kenią a Stanami Zjednoczonymi. Stąd rozmowa Agnew z prezydentem Kenii Keniatą, trwała zaledwie 15 minut, bo nie było o czym mówić.

Pomoc Lekarska

Okrojenie funduszu na cele chorobowe, miało na celu zamrożenie cen p o b i e r a nych przez szpitale i domy lecznicze za opiekowanie się chorymi i starcami, korzystającymi z funduszu zapomogowego. — Ostatnio zanotowano 30 procentową podwyżkę w tych kosztach.

Papież Przebywa w Castel Gandolfo

Watykan, (UPI) — Ze względu na upały w Rzymie Papież Paweł VI opuścił Watykan i przebywa w swej letniej rezydencji Castel Gandolfo, w odległości 17 mil od Rzymu, gdzie pozostanie do połowy września.

Trzęsienie Ziemi Na Pacyfiku

Washington, (UPI) — Sejsmografy w Washingtonie wykazały silne trzęsienie ziemi, o 8.1 stopni na skali Richtera, dzisiaj o godz. 2:11 w nocy, w okolicy wysp Solomonskich na Pacyfiku. Wstrząsy były tak silne, że mogły wywołać olbrzymie fale.

